
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 202 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 14 de Janeiro de 2022
Publicação: Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 001/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora SÓFIA EMÍLIA OLINTO
COSTA LIANZA, Gerente Operacional de Apoio e Orientação da Defensoria Pública, matrícula 780.127-3, lotada nesta Defensoria Pública e com
exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca da Capital, com vigência a partir do dia 1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 002/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao servidor ROBERTO CARLOS
PRADO FREIRE, matrícula 181.538-5, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na GEATI com vigência a partir do dia 1º de fevereiro de
2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 003/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora CARLA CRISTINE DE
SOUZA PIRES, matrícula 780.111-7, Assistente Jurídico, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca de
Cajazeiras, com vigência a partir do dia 1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de
2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 004/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora GEORGIA FERREIRA
DOS SANTOS, Assistente Técnica, matrícula 780.025-8, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na CPL, com vigência a partir do dia 1º
de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 005/2022- DPPB/GDPG

                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE  conceder  Férias  Regulamentares  de  30  (trinta)  dias  consecutivos,  referentes  ao  período  aquisitivo  de  2020/2021,  a  servidora
PERGENTINA MÁRCIA DE LACERDA, Assistente Jurídico, matrícula 780.037-1, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de
queimadas, com vigência a partir do dia 1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de
2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 006/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor HERMES AUGUSTO DE
CASTRO, matrícula 161.198-4, à disposição nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Guarabira, com vigência a partir do dia 1º
de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 007/2022- DPPB/GDPG

                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor JOSELIO DA
SILVA MELO, matrícula 179.921-5, Assistente Administrativo II, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício no STI, com vigência a partir do
dia 1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 008/2022- DPPB/GDPG



2/3 Publicação: Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022

                     O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor ROBERTO
MARCELO LIMA DE SOUZA LEMOS, matrícula 780.002-9, Assessor de Imprensa, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na Imprensa, com
vigência a partir do dia 1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 009/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor MARCUS ODILON
NÓBREGA MACEDO, matrícula 780.147-5, à disposição nesta Defensoria Pública e com exercício na GEATI, com vigência a partir do dia 1º de
fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 011/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora RAYSSA MARIA PIRES
RABELLO PESSOA DA COSTA, matrícula 181.515-6, Assistente Técnico da Defensoria Pública, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 012/2022- DPPB/GDPG

                   O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora MARIA DAS DORES
FREIRE DE ARAÚJO, matrícula 103.968-7, Agente Administrativo, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia
1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
– DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 013/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora ANDREA OLIVEIRA
DORNELAS, matrícula 780.007-0, Assitente de Gabinete, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 014/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora KALINE GOMES
BARRETO, matrícula 80.407-0, Agente Administrativo, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 015/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora CRISTIANE BARROS
ROCHA, matrícula 780.142-0, Coordenador da Biblioteca, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 016/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao servidor GLEMMIR QUEIROGA
DE OLIVEIRA, matrícula 94.981-7, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de fevereiro de 2022.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 017/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor MANOEL NOGUEIRA
NETO, matrícula 780.000-1, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de fevereiro de 2022. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 018/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao servidor ALDO FELÍCIO DO
NASCIMENTO, matrícula 166.497-2, Assessor Técnico da ASSETEC, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia
1º de fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
– DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.



3/3 Publicação: Segunda-Feira, 17 de Janeiro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

PORTARIA Nº 019/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora MARIA DA PENHA
SILVA,  matrícula 109.387-8, Agente Administrativo, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 020/2022- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor JOÃO ROCHA LIMA,
matrícula 80.551-3, Técnico de Nível Médio, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício no NUDECON, com vigência a partir do dia 1º de
fevereiro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 14 de janeiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.


